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Kjo negullore e brendshme per masat higjeno sanitare, organizative dhe administrative eshte hartuar nd

zbatin-r td urdh€rit nr. 104, datd 30. 04.2020 per "Manjen e masave pdr mbylljen e vitit akademik 2019-

2020 nga Institucionet e Arsimit te Larte, pdr shkak td gjendjes se fatkeqdsise natyrore t6 shkaktuar nga

pandemia COVID - l9 " te MASR-s€ , urdh€rit nr. 105 , dat€ 24 ,02.2020 "P€r man.jen e mave higjeno

sanitare pdr parandalimin e perhapjes sd infeksioneve respiratore akute pdrfshire edhe COVID-I9 ne

institucionet arsimore" td Ministrisd sd Shendet€sise dhe Mbrojtjes Sociale, udh€zuesin e ISIfp-sd "per

masat ndaj COVID-19, qe duhet t€ ndemanin institucionet arsimore" dhe vendimit te Rektoratit nr. 06,

darc 07.05.2020 dhe vendimit td Senatit Akademik nr. 19, datd, 15.05.2020 "Miratimi irregullores per

masat higieno -sanitare, organizative dhe administrative mbi minimizimin e riskut nga Covid -19 dhe

miratimi i struktures te zhvillimit te procesit nresimor n€ periudhen Qershor - Tetor 2020 ". ku kahas

zhvillimit td mesimit online do td bdhet dhe rikthimi ne auditoret e universitetit "Eqrem Qabej" , td

studenteve per vitet e III ne programet e ciklit te par€ " Bachelor ", student€t e viteve te II n€ ciklin e dye
o'Master Profesional " dhe "Master" dhe student€t e viteve td dya ne programet profesionale.

Kjo regullore e brendstune e IAL-se eshte e pOrkoh€shme me veprim gjat€ fazes dinamike t€ pandemisd

COVID - 19. Universiteti "Eqrem Qabej ", ne kushtet e pandemisd nga COViD 19, ka qen€ i detyruar td

kufizoje disa aldivitete arsimore dhe t€ adaptoje proceset akademike duke zhvilluar mesimin nd distance

permes platformave t€ ndryshme qe e ofrojnd kdte sherbim.

Nderkohe, mbyllja me sukses e vitit akademik kdrkon realizimin brenda veres s€ vitir2020, vegandrisht p€r

studentet qd diplomohen, td disa proceseve mesimore (leksione, seminare, praktika, laboratore, provime dhe

diplomirne) p€r te cilat esht€ e domosdoshme qd td sigurohet kryerja e tyre nd kushtet e sigurise sh€ndet6sore

per studentet dhe personelin e Universitetit.

Plani i masave te minimizimit te riskut kundrejt COVID-19, per Universitetin "Eqrem Qabej" eshte ne linje

me planin kombetar te qeverisd sd Republikds se Shqipdrise dhe do t€ adaptohet ne dinamikd, nd var€si td

fazave te pandemisd dhe njohurive shkencore mbi infeksionin.

Objekivi i masave te pdrfshira n€ k0td negullore eshte te minimizojn€ riskun pdr infektimin nga COVID-19,

p€rmes praktikave te distancimit fizik dhe dezinfektimit. Pdr te giitha rastet kur dshte e domosdoshme td
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kryhet aktiviteti akademik me prani fizike te student€ve, duhen zbatuar protokollet dhe masat p€rfshihen n€

kete negullore.

Rikthimi istudentdve td cil€t jane nd prag diplomimi do t€ behet ne masat€ rrepta duke ndjekur t0 gjitha

protokollet e hartuara nga Ministria e Shdndetesise dhe Mbrojtjes Sociale dhe td parashikuara ne kete

negullore.

Nddrkoh0, ne universitetin "Eqrem Qabej " vazhdon procesi mdsimor online, i filluar n6 datdn 24.03.2020, ne

td cilin jane pdrfshir€ te giitha programet dhe ciklet e studimit. Aktualisht jemi nd javdn e B (tete) rc

zhvillimit td m€simit nd distance. P€rqindja e pjes€manjes nd klasat virhrale nga anae studentdve varjon nga

65 o/o deri nd 80 % nd rang universiteti. Pdrdit€simet e zhvillimit t€ m€simit ne distancd jane d€rguar pran€

MASR-s€ nd mdnyre periodike (gdo jav€).

Orarip€r hyrjen nd ambientet e universitetit " Eqrem Qabej " do t€ jete sipas nje grafiku td miratuar

nga nj€sitd kryesore. Pdr studentdt e programeve " Bachelor" dhe student€t e vitit te dyte te

programeve me karakter profesional, hyrja p€r n€ institucion do t€ jet€ ora 08.00, ndersa per studentet

e progmmeve td ciklit te dlte ooMaster ", "Master Frofesional" do td jetd ne or€n 10.00 . Ky grafik

orari do t€ jetd nd vardsi td fashave orare q0 do t€ shpallen nga Ministria e Shdndetit dhe Mbrojtjes

Sociale dhe ne vardsi td fazave te zhvillimit t6 epidemis€.

Student€t, stafi akademik dhe administrativ do td paraqiten nd institucionin arsimor duke respektuar

me perpikmdri orarin e komunikuar dhe te shpallur nga institucioni. Hyrja e te gjithe student€ve,

stafit akademik dhe admistrativ do te b€hen nga hyrja kryesore e ambienteve te jashtme td

universitetiq duke eleminuar dy hyrjet an€sore. Td gjithd do t€ hyjnd me rradhd njd e nga nje me

larg€si 1.5 deri ne 2 metra.

Para hyrjes rc te gjithe student€ve dhe stafit akademik, ne ambientet e brendshme t€ pdrcaktuara ne

td tre godinat e universitetit, do te kryhet ngaana e NJVKSH-s6 nd bashkepunim me personelin

administrativ td IJGJ-se :

a. verifikimi itemperatures

b. verifikimi i pajisjes me maskd dhe doreza personale

c. Sprucimin me alkol 60 % ose dezifektant€ td tjer€ ne duar

d. Identifikimi i gdo personi ne baz€ t€ listave t0 studentdve, personelit akademik apo stafit

administrativ me qdllimin per t€ mos lejuar q€ n€ ambientet e UGj-se t€ hyjn€ persona t€ jashtdm.
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Studentdt me shenja te sdmundjes ose simptoma td ngjashme apo temperaturd keshillohen t€ qdndrojnd n€

shtepi dhe t€ informojnd sekretarind mdsimore pdrmes telefonit. Sekretaria mesimore informon ne dekanat

p€r gdo rast t€ evidentuar.

Te giithe student0t q€ do tC rikthehen nd auditore , do te informohen pdr godingn, katin dhe klas€n ku do t€

zhvillojne mesimin. Ata nuk do td lejohen te levizin ndp€r konidoret e institucionit dhe gjithashtu nqse dalin

nga godina per nj€ arsye gfaredo nuk do td rikthehen pdrseri n€ td brenda ditds.

,L_i;
Tre godinat e universitetit "Eqrem Qabej " Gjirokastdr, nd infrastrukturdn e tye kand nj€ dere hyrdse dhe nje

der€ dalese. Secila prej tyre do te ketd sinjalistik€n e duhur ku do t€ jetd e percaktuar hyrja dhe dalja e te

gjithd studentdve, pedagogdve dhe stafit administrativ.

Te giitha godinat e institucionit do td kend td afishuar te gjithe sinjalistik€n e duhur horizontale dhe vertikale

p€r mbajtjen e distances (1.5 deri ne 2 metra). Dalja nga klasat apo nga godinat pdr t€ gjithe studentet do td

bdhet n€n mbykqyrjen e personelit akademik dhe punonj€sve q€ janO percaktuar pdr kryerjen e kesaj detyre

nga ana e Administratorit te UGj-se.

Studentet dhe stafi q€ nuk do t€ zbatojne k€td negullore, do td nd€shkohen me masa disiplinore.

Gjatd zhvillimit te procesit mdsimor nd klasat e percaktuara sipas orarit nga nj€site baz6 do t€

respektohet me pdrpikmeri distanca prej 1.5 - 2 metra nga njd student te detri. Nd bazd t€ hap€sirds

se gdo ambienti ne m2, do t€ behet prarashikimi i numurit t€ studenteve duke ndjekur protokollet e

distancimit fizik.

Personeli akademik do t€ q€ndrojd ne klas€ duke respektuar distancimin me studentet 1.5 - 2 metra.

Brenda klases, studentet do t€ qdndrojnd t€ ulur ne banka n€ distanc€ nga nj6ri tjetri,dhe, atje ku grupi

m€simor ka md shumd student€ se hapdsira e lejuar, grupi mdsimor do td ndahet ne klasa te dera.
Studentet gjatd zhvillimit te rndsimit do t€.jen€ t€ pajisur te giithe me maskd dhe dorashka. Lektori
para fillimit t€ mesimit do t€ sigurohet q6 te gjithd jane td paisur me masa mbrojtdse.

Nuk do td lejohet llvizja e studenteve gjate ditds nga njd klasd nd nj6 klas€ tjet€r. Grupi/nengrupi

mdsimor do t€ zhvilloj€ t€ gjitha or0t e mdsimit nd klasen e p€rcaktuar.

.:| ... ': 1 t':::::::..r':a:.::':::::: -..:::::::'j

1.

7

3.

4.

5.

1. L1vizja e student€ve n€ klasa/ laboratore do t€ beh€t e p€rcaktuar ne baze t€ sinjalistikes s6 vendosur

ne t€ gjitha ambientet e brendshme te unviersitetit.
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2. Studentet q€ do te jen€ n€ klasat e percaktuara do td p€rdorin vetem tualetin ne konidorin ku ndodhet

klasa apo salla e tyre pa u takuar ne asnje moment me studentdt e klasave td tjera.

3. Nuk do te lejohet per asnjd arsye q€ndrimet apo grumbullimet nep€r konidoret e universitetit.

4. Studentet, n€ koh€n e ldvizjes sd detyruar n€ koridore per hyrjet dhe daljet nga klasat, gjate fillimit

apo fundit te procesit mesimor ditor, do t0 respektojnd gjithmone largdsind 1.5-2 metra nga nj€ri

tjetri.

5. Komunikimi n€ raste td domosdoshme t€ studenteve me drejtuesit, sektrearit€ m€simore apo dhe

stafin mesimor do td kryhet n€pdrmjet personitlpersonave pdrgjegj€s te caktuar nga institucioni ne

zbatimtd kesaj regulloreje, gjithmon€ ne respektim t€ distancimit.

6. Nd klasa gjat€ zhvillimit t€ ores se rnesimit nuk lejohet te shpdmdahen materiale te printuara. B€jne

perjashtim materiale mdsimore personale (tekste, cik€l leksionesh etj.) qd disponojn€ student€t.

7. Ndalohet p€rdorimi i sendeve personale td panevojshme p€r procesin mdsimor.

1. Do te ketd komunikim td vazhduesh€m neth masave p€r sigurimin e higjen€s personale si dhe te

ambienteve n€ universitetin "Eqrem Qabej".

2. Qdo student, staf akademik apo administrativ duhet td laje duart pas gdo veprimi qd mund t6 perb€j€ nezik

pdr pdrhapjen e virusit" Te shmangen prekja e hundes, syve, gojes etj.

3. Nd ambientet e institucionit, pdrkat€sisht ne hyrjet e godinave t€ njesive kryesore, do t€ vendosen

dezifeldantd me pdnnbajde alkoli 60Yo per dezifeldimin e duan'e para hyrjes nd ambiente. Nd€rsa n€

ambientet e brendshme, veganerisht tualetet, do te sigurohet uje i njedhshem, sapun i lengshdm, letra per

fshirjen e duarve.

4. Gjat€ q€ndrimit nd ambientet e institucionit tond gdo student /personel akademik/personel administrativ do

td duhet td mbaj€ detyrimisht maskd dhe dorashka.

5. Ne ambientet ku do td zhvillohet procesi mesimor do te kryhet ajrosja ndpermjet ditareve rreth 5 - 6 here

gjatd kohes q€ do td zhvillohet m€sim.

6. Personeli dhe studentet dezinfektojne duart edhe gjat€ hyrjes/daljes duke perdorur kontenier€t e vendosur

per kete qdllim n€ katin p€rkatds.

7. Ne td gjitha ambientet e universitetit do te afishohen postera mbi masat e parandalimit t€ infeksionit

COVID * 19: pdr mdnyrdn e p€rhapjes sd kdtij virusi apo postera p€r menyrdn e larjes s€ duarve.

8. Siperfaqet e tavolinave nd auditore do td dezinfektohen nga personeli sanitar pas gdo aktiviteti arsimor

duke perdorur pajisjet e vendosura ne auditor€ pdr k€te q€llim.
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9. Korridoret e mjediseve ku zhvillohet ahiviteti arsimor pastrohen/dezinfektohen gdo dy ore. Tualetet

pastrohen/dezinfeldohen gdo 30 minuta. Dorezat, parmaket dhe siperfaqe t€ tjera n€ mjediset prand

sallds/auditorit ku zhvillohet akiviteti arsimor, pastrohen/dezinfektohen gdo 30 minuta.

10. Qdo dit€ pas pdrfundimit t€ procesit mesimor do td kryhet pastrimi i G gjithe siperfaqeve ne klasa dhe

orendive ne to me l€nd€ dezifektuese si dhe dezifektimi i mjediseve td pdrbashk€ta td institucionit.

11. Perpara se te rifillojd mesimi ne auditoret e universitetit sipas kesaj rregulloreje pdr parandalimin e

p€rhapjes se COVID-I9, studentdt, stafi akademik dhe stafi administrativ duhet te plotesojd nj€ Formular

Vetedeklarimi per situatdn e tyre shendetdsore si dhe td familjardve te tyre , si kusht per td hetuar

paraprakisht munddsind e ndonjd vatre infeksioni te covlD-Ig. 
I _fi- )

Pdr marrjen e masave organizative dhe administrative, Administratori i UGj-s€ dhe njdsite kryesore ngrene

gupe pune me q€llim menaxhimin e situates p€r zhvillimin e procesit m€simore nd auditore (leksione,

seminare. pund laboratorike, praktika profesionale, provime, mbrojtje diplome etj ) n€ kushte td
standartizuara td distancimit fizik dhe ato higjeno-santare td percaktuara ne k6td negullore.

Njesit€ baze dhe njdsit€ kryesore nd rrethanat e krijuara nga pandemia COVID-19, ritrajtuan g6shtjen e

strukturds s€ zhvillimit te procesit mesimor, i cili. prej vendos.ies se gjendjes s€ fatkeqdsise natyrore eshtd

zhvilluar ne distance pdrmes platformave on-line t€ miratuara nga njesit€ baze. Struktura e ripunuar e

zhvillimit t€ procesit mesimor pdr semestrin e dlad sipas programeve t€ studimit (bachelor, master apo

programe profesionale) do te jetd sipas sipas k€tyre modeleve:
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Nr
,:, ,:,,, ,,:, Vjti,I ,_,tlru:r1i,,,,

I Mesim
24.02.2020 - 06.03.2020
23.03.2020 - t9.06.2020

2

l3

auditor

online

)
Pers€ritje m€simi 24.08.2020 - I t .09.2020 J auditor

3. Praktika profesionale 01,06.2020 - 12.06.2020 2 auditor/terren

4. Provime | 4.09.2020 - 25.09.2020 2 auditor

5 Provime (vjeshte) 12.t0.2020 - 30.10.2020 J auditor

Struktura mdsimore p€r programet e studimit t€ ciklit tE pard "Bachelor"
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'::;. ;,', : ,,;':, 'i i,irl. MESTBI-II ,

Javd

I M€sim
24.02.2020 - 06.03.2020
23 .03 .2020 - r 9 .0 6.2020

2

l3

auditor

online

3. Praktike profesionaie 0t .06.2020 - 12.06.2020 2 auditor/terren

4. Perseritje mesimi 24.08.2020 - 1 1.09.2020 auditor

4. Provime r 4.09.2020 - 25.09.202A 2 auditor

5. Provime (vjeshte) 1 2.1 0.2020 -30. 1 0.2020 J Auditor

Nr
$EI\/m-STRJ II: :

Jav6

I Mesim 24,02.2020 - 06.03.2020
23 .03 .2020 - 1 9 .0 6.2020

2

13

auditor

online

3. Praklik€ profesionale
02.03.2020 - 09.03.2020
22.06.2020 - n.01.2020

1

4
spital

online/auditor
4. Pers€ritje m€simi

01 .06.2020 - 19.06.2020 auditor

4. Provime 22.06.2420 - 17 .01.2020 4 auditor

Diploma 27 .01 .2020 - 07 .08.2020 2 auditor



:,

Nr
Vifi'L, "'.', ,,,,,'". t,, Jav$ Foima edrvitlimit,

l. Mesim 23.03 .2020 -03.01 .2020 l5 online
2. Persdritje mesimi 24.08.2020-18.09.202 4 auditor
3. Provime 21 .09 .2020 -02.1 0.2020 2 auditor
4. Provime (vjeshte) 0 5 . 1 0 .2020 -23.1 0.2020 J auditor

,'Nr SEMESTRIII

'Viti il Jav6, Forqla e-zlrvillimit

I Mdsirn
02.03 .2020 -0 6.03 .2020

23 .03 .2020 -3 0.0 4.2020
1

6

auditor

online

3. Praktike profesionale
0 4 .0 5 .2020 -29 .0 5 .2020

0 1 .0 6.2020 - 12.0 6.2020
4

2

online

aud itor/teren rbi snese
4. Persdritje m€sin-ri I 5 .06 .2020-26.06 .2020 2 auditor
4. Provime 29 .0 6.2020 -24.07 .2020 4 auditor

Provim formimi 27 .01 .2020 -07 .08.2020 2 auditor
6. Provime (vjeshte) 0s .10 .2020-23 .t 0 .2020 -t auditor
1 Provim formimi (vj eshte) 26.1 0.2020 -30. I 0.2020 l auditor

A. Struktura m€simore pHr progrumet profesionale
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Nr Em€rtimi,,,
:,,. ,. ',t,1. , SB,MilSTRI lIr

":":, 'Viti I' Javi
%

Forma e zhvillimit
I MCsim 02.03 .2020 -t 2.a 6 "2020 15 online
2. P€rseritje mesimi 25.08.2020 -25.09.2020 4 auditor
1 Provime 28.09.2020 -02.1 0.2020 2 auditor
4. Provime (vjeshte) 0 5 . 1 0 .2020 -23 . I 0.2020 4 auditor

Nr SEIVIESTRIII
yiti il Javi Forma e zhvillimit

Praktik€ profesionale

02 .03 .2020 - 06.03 .2020

04.0 5.2020-29.05.2020

0 1 .06.2020-0'7 .08.202a

I

4

l0

Terren/intitucione

online

auditor/tenen/bi snese
) Provime (vjeshte) 0 5 . I 0.2020 -23. t 0 .202A auditor
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N€ zbatim t€ kdsaj struklure td zhvillimit td procesit mdsimor dhe nd zbatimtd sandarteve t€ distancimit fizik
dhe atyre higieno-sanitare e disifektuese, njdsit6 bazd kand hartuar grafikun e zhvillimit t€ t€ gjitha proceseve

mdsimore (leksione, seminare, pune laboratorike, praktika profesionaie, provime, mbrojtje diplome etj.) sipas

ketiimodeli:

.']S..,.,"' ..Sipe, 
lal,p!,,,.,

Leksion /Seminar 2068 39 m2 7

2 Praktike profesionale 401 A 42m2 8

a
J Laborator 205 B 60 m2 9

Administratori i UGj-se dhe Sektori i Standarteve dhe Kunikulave ne Universitetin ,,Eqrem 
eabej,,

pdrcakluan numurin e pdrgiithshdm te ambienteve pdr zhvillimin e td gjitha proceseve mdsimore (leksione,

seminare, pun€ laboratorike, praktika profesionale, provime, mbrojtje diplome etj.), sipdrfaqet p€rkat€se p€r

secilin ambient mdsimor, numrin e studentdve qd duhet td vendosen nd secilin ambient m6simor si n€ vijim:
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Kapacitetet m€simore t€ Universitetit 66Eqrem Cabei"

::::,:: . i,l:,GODftr\FA::A GODfu\AB
Nr Emeftimi i ambientit Sipdrfaqja nd m'z Nr i studenteve Nr Emlrylimii ambientit Siperfaqja

niim2

Nr i studenleve

l 101 A 60 l5 I l0l B 38 I
2 r03 A 45 9 2 102 B 60 9

3 201 A 50 12 3 r03 B 44 I4

4 202 A 38 9 4 104 B 41 6

5 203 A 52 t2 5 201 B 38 8

6 301 A 42 6 6 2028 57 9

7 302 A 42 I 7 203 B 60 I4

8 303 A 42 9 8 2048 44 9

9 304 A 45 6 9 205 B 60 9

l0 305 A 48 5 l0 206 B 39 9

II 306 A 53 5 l1 207 B 60 8

t2 307 A 35 5 l2 301 B 38 9

l3 308 A 35 5 l3 302 B 5'7 9

14 310 A 5'7 I t4 303 R 60 t4

15 3ll A 24 3 l5 305 B 80 l2
16 312 A 55 5 l6 401 B 38 l5

17 313 A 52 6 17 4028 40 5

l8 401 A 42 9 l8 403 B 6"1 ll
l9 402 A 42 9 19 mediateka 20

20 403 A 42 9 20 salla e konf. 210 35

2l 404 A 45 '7 2t Salla e mesimit Teavet 42 5

22 405A 70 8

23 406 A 58 8 Shuma ambinteve 46

24 ,107A 54 6 Kapaciteti 432 studenti
)< 108 A 41 8 Studente nd njd diti

misimore

300 - 432

Kjo rregullore miratohet nga Senati Akademik i Universitetit "Eqrem Cabej" dhe hyn ne fuqi menjeherd.

KRYETARI I S

PROF"DR.
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